令和　　年　　月　　日（　）
○自治会（区・町内会）通常総会議事録（例）
１）招集通知年月日　令和　　年　　月　　日
２）開催日日時　　　令和　　年　　月　　日（　　）
３）場所
４）構成員数　　　　　　　人
５）出席者数　　　　　　　人　　内委任状　　　　　人
総会議長の選出
総会議事録署名人の選出
議案
（1） 第１号議案　　令和　　年度事業及び収支決算報告について
（2） 第２号議案　　令和　　年度事業計画及び会計予算（案）について
（3） 第３号議案　　令和　　年度新役員の選出について
1、 総会の成立について
構成員　　人のうち、　　人（委任状を含む）の出席により総会の成立要件の１／２以上であるため、規約第１９条の規定により総会の成立を宣言する。
2、 議事に入る前に議長の選任方法をはかる。
　　　会場より事務局一任の発言があり、　　は会場内より○○××　氏を指名する。
3、 議長より議事の経過を記録した議事録の署名人選任方法をはかる。
　　　会場より議長一任の発言があり、会場より議事録署名人２名を指名する。
　　　○○××　氏、○○××　氏　２名を指名する。
４、議長は第１号議案、令和　　年度事業及び収支決算報告について上程。
　　　より詳細について説明し、承認を求める。
一同異議なく、賛成多数により承認。
５、議長は第２号議案、令和　　年度事業計画及び会計予算（案）について上程。
　　　　　より詳細について説明し、承認を求める。
　　　一同異議なく、賛成多数により承認。
６、議長は第３号議案、令和　　年度新役員の選出について
　　　　　　　　　　　　　　　　　承認を求める。
　　　一同異議なく、賛成多数により承認。
７、議長解任
　　これで本日の議案すべて議了したので議長を解任する。
　　午　　　時　　　分
　　　　上記議事の経過を記録し、議長及び議事録署名人は下記署名捺印する。
令和　　年　　月　　日（　　）
　　　　　　　　議　　　　長　　　　　　　　　　　　　　　　印
議事録署名人　　　　　　　　　　　　　　　　印
議事録署名人
　　　　　　　　　　　　　　印